
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-THPTBK Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Trường học hạnh phúc 

Năm học 2024 - 2025 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-THPT BK ngày 08 tháng 8 năm 2023 của 

của Hiệu trưởng Trường THPT Bình Khánh về ban hành Quy chế tổ chức và 
hoạt động của Trường THPT Bình Khánh; 

Căn cứ Kế hoạch số 3972/KH-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh triển khai thực hiện Chỉ số 08/CT-TTg 

ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công 
tác xây dựng văn hóa học đường; 

Xét phẩm chất đạo đức và năng lực chuyên môn của Cán bộ, giáo viên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Trường học hạnh phúc năm học 

2024 - 2025 của trường THPT Bình Khánh gồm các ông (bà) có tên như sau 

(đính kèm danh sách) 

Điều 2. Ban chỉ đạo xây dựng Trường học hạnh phúc của trường THPT 

Bình Khánh có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức, triển khai thực hiện và 

theo dõi, đánh giá các tiêu chí đã đạt trong nhà trường theo kế hoạch, nhiệm vụ 

năm học 2024 - 2025 và quy định của Ngành. 

Điều 3. Ban chỉ đạo xây dựng Trường học hạnh phúc của trường THPT 

Bình Khánh và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2024. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, HT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

Ngô Tấn Hưng 

 

 



2 

 

 

DANH SÁCH 

BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 401/QĐ-THPTBK ngày 09 tháng 9 năm 2024 

của Trường THPT Bình Khánh) 

 

 

Stt 

 

Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

01 Ngô Tấn Hưng 
Trưởng 

ban 

Chịu trách nhiệm chung về công tác xây 

dựng Trường học hạnh phúc của đơn vị; 

Ban hành quyết định thành lập Ban Chỉ 

đạo, ký duyệt kế hoạch, báo cáo kết quả 

thực hiện của đơn vị. Tuyên truyền rộng 

rãi và phối hợp chặt chẽ với cha mẹ học 

sinh và các đoàn thể tạo ra sự đồng 

thuận cao trong quá trình thực hiện. Tổ 

chức tập huấn cho 100% CB-GV-NV về 

xây dựng trường học hạnh phúc. 

02 Lê Quan Bình 

Phó 

Trưởng 

ban 

Động viên, tạo điều kiện cho CB-GV-

NV. Nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích 

cực tham gia thực hiện các nội dung xây 

dựng trường học hạnh phúc, phát huy 

vai trò của Công đoàn trong tổ chức thực 

hiện. Báo cáo việc thực hiện xây dựng 

trường học hạnh phúc của Công đoàn. 

03 Nguyễn Tất Thành 

Phó 

Trưởng 

ban 

Căn cứ tiêu chí trường học hạnh phúc 

của Sở, tham mưu ban hành, tổ chức rà 

soát, tự đánh giá mức độ đạt được của 

nhà trường của từng tiêu chí. Từ đó 

tham mưu xây dựng kế hoạch cụ thể cho 

đơn vị. 

04 Hồ Thị Thu Cúc 

Phó 

Trưởng 

ban 

Đảm bảo các điều kiện dạy học và các 

hoạt động giáo dục. Báo cáo kết quả 

thực hiện kế hoạch của đơn vị về Sở 

GD&ĐT (bằng văn bản và hình ảnh). 

05 Các Tổ trưởng 
Ủy  

viên 

Triển khai cho giáo viên thực hiện kế 

hoạch và báo cáo việc thực hiện xây 

dựng trường học hạnh phúc của Tổ 

(bằng văn bản và hình ảnh). 

06 Võ Quốc Khánh 
Ủy  

viên 

Triển khai cho đoàn viên thanh niên 

thực hiện kế hoạch và báo cáo việc thực 

hiện xây dựng trường học hạnh phúc của 

Đoàn TN (bằng văn bản và hình ảnh). 



3 

 

 

07 Lê Văn Thanh 

Ủy viên - 

Thư ký 

Hội đồng 

Lập biên bản, phổ biến triển khai nội 

dung kế hoạch, các tiêu chí trường học 

hạnh phúc; Theo dõi báo cáo kết quả 

thực hiện về Sở GD&ĐT. 

 

 

 


		2024-09-10T08:10:29+0700


		2024-09-10T08:19:45+0700


		2024-09-10T08:19:45+0700


		2024-09-10T08:19:45+0700


		2024-09-10T08:19:45+0700


		2024-09-10T08:19:45+0700




